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Protokół Nr 6/2019 

z posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

z dnia 10.06.2019 r.  

godz.15.00  

Warmińsko-Mazurska Biblioteka Publiczna im. Emilii Sukertowej                                  - 

Biedrawiny  w Olsztynie                                      

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji p. Wioletta Śląska-Zyśk  stwierdzając quorum otworzyła 

kolejne posiedzenie Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, a następnie powitała wszystkich obecnych.  

 

 Załącznik nr 1,2  

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Zapoznanie się z działalnością oraz realizowanymi projektami przez  Wojewódzką 

Bibliotekę Publiczną im. Emilii Sukertowej - Biedrawiny                                                                    

w Olsztynie  – referuje Dyrektor Andrzej Marcinkiewicz.  

4. Zaopiniowanie materiałów na VIII Sesję Sejmiku, w tym: 

 Projektu uchwały ws. wyposażenia samorządowej instytucji kultury                                       

tj. Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie im. Emilii Sukertowej - 

Biedrawiny w nieruchomość gruntową niezabudowaną. 

 Projektu uchwały w sprawie uchwalenia Priorytetów współpracy zagranicznej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

5. Sprawy różne i wolne wnioski  

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji  z dnia  23.05.2019 r. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca komisji zapytała, czy są uwagi do porządku posiedzenia, w związku                           

z brakiem uwag  poprosiła o przegłosowanie przesłanego porządku obrad. Za przyjęciem 

głosowali wszyscy obecni członkowie komisji. 

 

3. Zapoznanie się z działalnością oraz realizowanymi projektami przez  Wojewódzką 

Bibliotekę Publiczną im. Emilii Sukertowej - Biedrawiny                                                                                          

w Olsztynie  – referuje Dyrektor Andrzej Marcinkiewicz. 

 

Głos zabrał Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Emilii Sukertowej -

Biedrawiny w Olsztynie p. Andrzej Marcinkiewicz, który korzystając z prezentacji 

multimedialnej omówił  działalność i realizowane zadania przez placówkę. Powiedział między 

innymi,  iż Wojewódzka Biblioteka Publiczna jest inspirującym liderem bibliotek publicznych 

regionu. Kolejno poinformował, iż w województwie znajduje się 300 bibliotek i filii, w których 

pracuje około 700 pracowników. Dodał, że placówka sprawuje nadzór merytoryczny nad 

wszystkimi bibliotekami publicznymi w całym województwie. Kontynuując powiedział, iż 

każdy  z pracowników Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  jest trenerem  i szkoleniowcem                          

w swojej branży. Pracownicy często wyjeżdżą w teren aby szkolić innych bibliotekarzy oraz 

promować literaturę.  Poinformował   o organizowanych  spotkaniach z wójtami, burmistrzami 

i radnymi niższego szczebla w celu  przedstawienia  kierunków rozwoju bibliotekarstwa                               

w Polsce, wskazując jakie należy podjąć przedsięwzięcia, aby biblioteki w naszym 

województwie były bardzo dobre.  W dalszej kolejności przedstawił dane dotyczące szkoleń w 
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2018 roku. Poinformował, że  odbyli 88 spotkań szkoleniowych, przeszkolono 1413 osób, 

zorganizowano 46 wyjazdów do 90 bibliotek i filii. Dodał, że ze względu na racjonalizację 

kosztów, starano się, aby w ciągu jednego wyjazdu przeprowadzić szkolenia w kilku 

placówkach. Podkreślił, iż prowadzą szkolenia różnego rodzaju, ale od  5 lat prowadzą bardzo 

ciekawe szkolenia  interpersonalne.  Kontynuując powiedział, iż w bibliotekach prowadzone są 

szkolenia dla osób starszych z różnych dziedzin ( np. fotografia, IT, bankowość elektroniczna).  

Poinformował, iż jednym z bardzo cennych kierunków wsparcia, były zagraniczne wyjazdy 

studyjne, które  organizowano ze środków pozyskanych z własnych działalności. Kolejno 

wymienił kraje w których odbyły się wizyty studyjne i ich efekty.  Pan Dyrektor posiłkując się 

prezentacją przedstawił główne kierunki wsparcia biblioteki. Podkreślił fakt, iż są jednym                        

z kilku województw w kraju, gdzie Marszałek i  Zarząd Województwa zdecydował 

dofinansowywać program pn. Dyskusyjne Kluby Książki. W dalszej kolejności omawiając 

zadania  innowacyjne zwrócił uwagę na projekt pn. Warmińsko-Mazurska Wojewódzka 

Biblioteka Cyfrowa, w którym są twórcą konsorcjum, składającego się z Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej, Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Muzeum Warmii i Mazur i 

Hosianum oraz kilkunastu bibliotek z województwa wykonują  digitalizacje i cyfryzację, 

legimini books  tj. 60 tys. książek elektronicznych z których mogą korzystać czytelnicy.                            

W dalszej części zakomunikował o prowadzonej  analizie funkcjonowania bibliotek 

prowadzonej wspólnie ze Stowarzyszeniem Bibliotekarzy Polskich, polegającej na zbieraniu 

wszelkich danych statystycznych z bibliotek w kraju. Nadmienił, iż posiadają w swoich 

zbiorach  bibliografię regionalną  od roku 1945 do czasów współczesnych, a całość znajduje 

się na stronie warmińsko-mazurskiej biblioteki cyfrowej.  Poinformował, że Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego od 8 lat daje środki na  zakup nowości wydawniczych,                     

w skali biblioteki wojewódzkiej to 60 tys. zł, a w skali województwa to około 1 mln zł. 

Podkreślił, iż jest to znakomite wsparcie dla każdej biblioteki terenowej.  Kolejno omówił 

funkcjonowanie programu, który był tak skonstruowany, aby samorządy co roku wykładały 

więcej pieniędzy niż minister. Wyjaśnił, iż chodziło o to aby wyrobić w samorządowcach 

świadomość, że zakup nowości wydawniczych jest obowiązkiem organu prowadzącego 

bibliotekę. Samorządy zostały podzielone na trzy grupy biedne, średnie i bogate. Bogate 

samorządy dokładają 80 %,  a Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego  20%, natomiast  

biedne samorządy dokładają 40% a ministerstwo  60% . Kolejno poinformował, że złożyli  8 

wniosków o dofinansowanie inwestycji, a uzyskali dofinansowanie tylko do 2 wniosków 

natomiast w tym samym czasie pozyskali ponad 2 mln zł na tzw. działania miękkie. W dalszej 

części  wymienił etapy inwestycji  tj. rozbudowy  skrzydła placówki oraz koszty jej realizacji. 

Na zakończenie zapoznał radnych ze zbiorami zgromadzonymi w obiekcie oraz wydarzeniami 

literackimi organizowanymi przez placówkę.   

 

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby pytania zadawać w trakcie zwiedzania 

biblioteki.  

 

4. Zaopiniowanie materiałów na VIII Sesję Sejmiku, w tym: 

 

 Projektu uchwały ws. wyposażenia samorządowej instytucji kultury                                       

tj. Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie im. Emilii Sukertowej - 

Biedrawiny w nieruchomość gruntową niezabudowaną. 

 

Dyrektor p. A. Marcinkiewicz przedstawił projekt uchwały ws. wyposażenia samorządowej 

instytucji kultury  tj. Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie im. Emilii Sukertowej - 

Biedrawiny w nieruchomość gruntową niezabudowaną. 
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Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały a następnie zarządziła głosowanie nad 

zaopiniowaniem w/w projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy 

członkowie komisji. 

 

 Projektu uchwały w sprawie uchwalenia Priorytetów współpracy zagranicznej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Głos zabrała Z-ca Dyrektora Departamentu Współpracy zagranicznej p. Aneta Brzyska, 

która przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Priorytetów współpracy zagranicznej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy członkowie 

komisji. 

 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodnicząca komisji odczytała pismo ws. wytypowania 2 przedstawicieli Sejmiku 

do składu Kapituły przyznającej Nagrodę Humanistyczną im. Wojciecha Kętrzyńskiego                                   

i poprosiła o zgłaszanie kandydatur.  

 

Wicemarszałek, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński zgłosił kandydaturę 

Pani Przewodniczącej, która wyraziła zgodę. Radny p. Patryk Kozłowski zaproponował radną                         

p. Bożennę Ulewicz, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono w związku                              

z powyższym Pani Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie w/w kandydatur. Wszyscy 

członkowie komisji głosowali za w/w osobami.   

  

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji  z dnia  23.05.2019 r. 

 Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do protokołu, uwag nie było. W związku                           

z powyższym zarządziła głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem protokołu  głosowało 6 

członków komisji, głosów przeciw- 0, głosów wstrzymujących się – 1. 

 

 Następnie Członkowie komisji w towarzystwie Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej, p. Andrzeja Marcinkiewicza udali się, aby  obejrzeć  pomieszczenia biblioteki.  

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

       Po wyczerpaniu porządku obrad i obejrzeniu placówki posiedzenie Komisji Kultury                                                

i Edukacji w dniu 10 czerwca 2019 r. zostało zakończone. 

 

 

 

        Przewodnicząca Komisji 

 

                  Wioletta Śląska-Zyśk 
Protokołowała: 
 

Mirosława Baran - Styczyszyn 

 

 


